尤司〔2019〕11号

尤溪县司法局关于
分解2019年县政府工作主要任务中
涉及我局工作分工方案的通知

各司法所，公证处，局机关各科室（处、中心）：
根据《尤溪县人民政府办公室关于印发2019年县政府工作主要任务分工方案的通知》要求，现将主要任务涉及我局工作内容分解给你们。请结合实际，认真抓好贯彻落实，并将贯彻落实情况分别于6月28日、9月23日和12月20日报县局办公室。

尤溪县司法局
2019年4月23日
— 4 —
— 3 —

2019年县政府工作主要任务中涉及我局工作分工方案
	工作任务
	工作内容
	工作措施
	责任领导
	责任科室

	聚力改革开发
推动发展活力再提升
	39.持续开展“企业服务年”活动，加大政策扶持力度完善挂包帮扶企业制度，成立专门服务团队，着力破解企业融资、用地、用工等问题。
	发挥职能作用，成立企业服务团队，提供全业务、全时空公共法律服务；严格按照上级及相关部门要求落实相关工作。
	蔡光韬
	办公室

	40.深化“放管服”改革，全面推行“一趟不用跑”、“最多跑一趟”和“政务+互联网”。
	推行一次性告知、首问责任制等制度，全面推行“一趟不用跑”、“最多跑一趟”和“政务+互联网”；严格按照上级及相关部门要求落实相关工作。
	蔡光韬

办公室牵头，公证处、法援中心

	聚力民生福祉
推动发展成果再提升
	57.深入开展扫黑除恶专项斗争，坚决打击黑恶势力及其“保护伞”，不断提升“平安尤溪”建设成果。
	积极开展扫黑除恶专项斗争，加强线索排查，深挖案件线索,及时向有关部门移交线索。
	罗枝杰
	基层科、社矫科、各司法所

	58.进一步畅通信访渠道，深入开展信访矛盾化解攻坚战，完善人民调解三级网络，确保信访积案化解率在90%以上。
	夯实基层基础，完善人民调解三级网络建设，持续开展人民调解专项活动，做好访调对接工作。
	蔡光韬、郑正义
	基层科、人民调解中心、各司法所

加强自身建设
	62.倡导务实精神，大兴实干之风，坚决整治形式主义、官僚主义等不正之风，杜绝慢作为、不作为、乱作为等问题。
	认真践行马上就办，开展形式主义、官僚主义专项整治活动，转变工作作风。
	蔡光韬
	办公室

	66.全力保障宪法和法律实施，坚持在党的领导下，在法治轨道上开展工作，把法治思维贯彻于政府工作的各个方面。
	规范行政决策和执法行为，深入推进依法行政工作；做好规范性文件备案审查等工作，健全依法决策机制，依法依规向本级人大及其常委会报告重大行政决策。

	蔡光韬
	法制办

	67.严格执行“三重一大”报告制度，严格规范工作文明执法，推进行政决策科学化、民主化、法治化，切实维护群众权益。
	认真贯彻执行《中国共产党重大事项请示报告制度》，严格执行“三重一大”报告制度，并积极向监督机关报备。
	蔡光韬
	办公室

	68.深入开展“七五”普法，推进公共法律服务体系建设，提高公职人员法律素养和执法水平，形成全社会尊法学法守法用法的浓厚氛围。
	落实“七五”普法规划，落实“谁执法谁普法”责任制；落实村居法律顾问，推进公共法律服务体系建设。
	罗枝杰
	宣教科、法援中心、基层科

	69.严格落实全面从严治党主体责任，深入推进党风廉政建设和反腐败斗争。继续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，深入开展“不忘初心、牢记使命”主体教育，强化防腐拒变警示教育，增强纪律规矩意识，坚守廉洁底线。严格落实中央八项规定及其实施细则精神和省市县实施办法，厉行节约，反对浪费，严控一般性支出和“三公”经费。健全重点领域、关键环节廉政风险监管防控机制，强化权力运行的制约监督，从严查处各类违纪违法行为特别是侵犯群众利益的腐败问题，打造风清气正的发展环境。
	1.把党的政治建设摆在首位，认真贯彻上级部署要求，落实“一岗双责”，健全重点领域、关键环节廉政风险监管防控机制，压实全面从严治党主体责任，深入推进党风廉政建设和反腐败斗争。
2.在全系统组织开展“一学三比”大练兵大比武活动，深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育。组织全体干部积极运用学习强国、干部网络学院、手机党校等平台进行理论学习。将学懂弄通新思想纳入党组中心组学习，提升廉洁意识。
[bookmark: _GoBack]3.严格落实中央八项规定及其实施细则精神和省市县实施办法，严控一般性支出和“三公”经费。

	蔡光韬
	办公室

  抄送：县政府办。
  尤溪县司法局办公室                  2019年4月23日印发